



ORÇAMENTO

GUIAS E SARJETAS E PAVIMENTO ASFALTICO EM CBUQ
Regime Execução: Empreitada Global
Local da Obra: DIVERSAS VIAS

ITEM	COD.	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTOS	
					UNIT.	TOTAL
		TOTAL GERAL				221.621,91
1.0		GUIAS E SARJETAS	m	602,28	56,19	33.843,46
1.1	11.01.630	Concreto consumo 240 kg/m ³	m ³	40,35	311,29	12.561,41
	54.06.150	Extrusão de Perfil consumo 0,067m ³ /m no local	m ³	40,35	527,40	21.282,05
1.2						
2.0		PAVIMENTAÇÃO	m²	3.215,80	58,39	187.778,45
2.1		Limpeza/Melhoria/preparo do Sub-leito				13.741,89
2.1.1	07.01.020	Escavação e carga	m ³	418,05	8,85	3.699,74
2.1.2	05.10.020	Transporte de mat. 1ª até 2º Km	m ³	501,66	4,71	2.362,82
2.1.3	54.01.050	Melhoria/preparo do Sub-leito a 95% PN	m ³	643,16	11,94	7.679,33
2.2		Base para Pavimento				44.158,54
2.2.1	54.01.220	Base bica corrida	m ³	385,90	114,43	44.158,54
2.3		Pavimento Asfáltico				129.878,02
2.3.1	54.03.240	imprimadura impermeabilizante CM30	m ²	3.215,80	10,82	34.794,96
2.3.2	54.03.230	Imprimadura ligante	m ²	3.215,80	4,64	14.921,31
2.3.3	54.03.210	Revestimento Asfáltico em CBUQ - e=3cm	m ³	96,47	830,95	80.161,75

Avanhandava, 24 de junho de 2019.

Walter Delgado Marangoni
Engº Civil - CREA/SP 0600977051
ART. Nº 28027230180746994